
Село Брод

Брод е село на југот на Косово кое е опкружено со големи планини. Се наоѓа во провинцијата 
Драгаш и е најјужното село во регионот. Само Рестелица, друго село кое е појужно. 
Поголемиот дел од луѓето што живеат во селото се од етничко малцинство Горанци. 
Горанците имаат свој јазик и историски се муслимани, нивниот јазик, кој е торлачки 
словенски јазик, е поврзан со српски и македонски јазик, со албански и турски позајмици.

Селото Брод има население од можеби 8.000 луѓе. Има груба надморска височина од 1.200 
метри, но планините над неа достигнуваат 2.200 метри. Бидејќи луѓето живеат и пасат стока 
таму стотици и стотици години, околните планини се целосно опасени и не пошумени (на 
убав начин). Поради ова, со цел луѓето да имаат некои средства за греење во текот на 
зимата, тие го пакуваат ѓубривото од говедата и козите на страните на своите куќи за да се 
исуши.

Неколку планински извори трчаат низ селото, надолу кон рамните рамнини на Косово.

Селото може да се посети како дел од патеката на Дивите кози 
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